
ЗАПОВЕД 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

12.11.2021 г. № OX-1022 гр. София 

СЪДЪРЖАНИЕ: Относно изменение и допълнение на Вътрешните правила за 

дейността на Инспектората на Министерството на 

отбраната, утвърдени с M3 № ОХ-46/21.01.2021 г. 

 

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България, чл. 46, ал. 3 от Закона за администрацията и чл. 9, ал. 3 от 

Наредбата за структурата и минималната численост на инспекторатите, реда и 

начина за осъществяване на дейността им и взаимодействието със 

специализираните контролни органи 

ЗАПОВЯДВАМ: 

I. Във Вътрешните правила за дейността на Инспектората на 

Министерството на отбраната, утвърдени с M3 № ОХ-46/21.01.2021 г., се правят 

следните изменения и допълнения: 

1. В чл. 5: 

а/ в ал. 3, т. 3 след думата „отдели“ се добавя „по отношение степента на 

съответствие на направените констатации с предмета, събраните в хода на 

проверката документи, на основания на които са направени констатациите, 

функциите и дейността на отдела.“; 

б/ в ал. 4, т. 2 се изменя така: 

„2. съгласуват докладите за резултатите от извършените от отдела 

проверки по отношение степента на съответствие на направените констатации с 

предмета, събраните в хода на проверката документи, на основания на които са 

направени констатациите, функциите и дейността на отдела, когато инспектор от 

отдела е председател на комисията за проверка“; 

в/ в ал. 5, т. 2 след думата „документи“ се добавя „направените изводи“. 

2. В чл. 7: 

а/ т. 3 се изменя така: 

„3. да изискват и събират документи, данни, сведения, справки и други 

източници на информация от проверяваните лица и структури във връзка с 

осъществяване на контролната дейност, имащи отношение към степента на 

прилагане на нормативните актове и вътрешноведомствените актове, касаещи 

проверявания обект и направените изводи, при спазване на правилата за защита 

на класифицираната информация“; 

б/ създава се т. 5: 

„5. осигуряват доказателства за верността на информация и констатациите 

за действителното състояние на обекта на проверката, съдържащи се в доклада.“ 



3. В чл. 8, т. 2 се създава изречение второ: „Препоръките следва да са в 

пряка връзка с фактическите констатации и направените изводи.“ 

4. В чл. 10, ал. 2 се отменя. 

5. В чл. 40, ал. 1 думите „доклад от главния инспектор на МО“ се заменят с 

думите „доклад от Инспектората на МО“. 

6. В чл. 42: 

а/ в ал. 3 думите „По решение на главния инспектор на МО“ се заменят с 

„По решение на председателя на комисията“; 

б/ ал. 5 се изменя така: 

„(5) Докладът за резултатите от проверката се изготвя от името на 

Инспектората въз основа на обобщен констативен протокол или 

индивидуалните/съвместните констативни протоколи на инспекторите и се 

подписва от участващите в проверката“; 

в/ създава се нова ал. 6: 

„(6) В срока, определен за извършване на проверката, комисията изготвя 

доклада за резултатите от проверката, въз основа на обобщен констативен 

протокол или индивидуалните/съвместните констативни протоколи на 

инспекторите и го подписва.“. 

г/ досегашната ал. 6 става ал. 7; 

д/ досегашната ал. 7 става ал. 8, и се изменя така: 

„(8) След съгласуване по ал. 7 и в срока по ал. 6, докладът с резултатите от 

проверката се предава на главния инспектор на МО за съгласуване и представяне 

на министъра на отбраната“. 

7. В чл. 43, ал. 5, изречение първо след думата „документи“ се добавя „въз 

основа на които се предлагат изводите и препоръките в доклада,“. 

II. В останалата част Вътрешните правила за дейността на Инспектората 

на Министерството на отбраната остават непроменени. 

III. Настоящата заповед влиза в сила от 20 декември 2021 г. 

 

Контролът по изпълнение на настоящата заповед възлагам на главния 

инспектор на Министерството на отбраната. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА  

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

ГЕОРГИ ПАНАЙОТОВ 

 

 


